BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:           /TB-ĐHTN                             Đắk Lắk, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc kê khai dữ liệu lên Phần mềm cơ sở dữ liệu công chức, viên chức, người lao

động của Bộ Giáo dục và Đào tạo (PMIS) để kết nối,

chia sẻ dữ liệu với Cơ sở dữ liệu quốc gia

Thực hiện Công văn số 7691/BGDĐT-TCCB ngày 21/11/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc kê khai dữ liệu trên Phần mềm cơ sở dữ liệu công chức, viên chức,

người lao động của Bộ Giáo dục và Đào tạo để kết nối, chia sẻ dữ liệu với Cơ sở dữ liệu

quốc gia,

Để kịp thời thực hiện nhiệm vụ kết nối, chia sẻ cơ sở dữ liệu viên chức, người lao

động (VC-NLĐ) của Bộ Giáo dục và Đào tạo với Cơ sở Dữ liệu quốc gia, Hiệu trưởng

yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị và VC-NLĐ thực hiện kê khai dữ liệu lên phần mềm PMIS,

cụ thể:

1. Kê khai dữ liệu lên phần mềm PMIS

- Đối tượng kê khai:

+ Toàn thể VC-NLĐ của Trường;

+ VC-NLĐ do đơn vị tự chủ ký hợp đồng từ 01 năm trở lên

+ Đối với cán bộ biệt phái: Kê khai theo hướng dẫn của đơn vị cử biệt phái.

- Phương thức thực hiện: VC-NLĐ truy cập tài khoản (được cung cấp cho Trưởng

đơn vị) và trực tiếp kê khai dữ liệu lên phần mềm PMIS theo đường link:

https://cbccvc.moet.gov.vn.

- Yêu cầu: sau khi đăng nhập thành công, yêu cầu VC-NLĐ thực hiện đổi mật

khẩu và lưu lại mật khẩu (không nên lưu trên trình duyệt) để sử dụng cho những lần

tiếp theo. Tài khoản do Bộ GDĐT cấp nên đề nghị VC-NLĐ ghi nhớ mật khẩu.

Thời gian thực hiện: Từ ngày 25/11/2025 đến hết ngày 01/12/2025. Trường hợp cá

nhân hoàn thành muộn thời hạn, kê khai không đúng yêu cầu, VC-NLĐ phải chịu trách

nhiệm trước Lãnh đạo đơn vị và Hiệu trưởng.

2. Tổ chức thực hiện

Lãnh đạo các đơn vị có trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn các VC-NLĐ của đơn vị

(kể cả VC-NLĐ đang nghỉ không hưởng lương; nghỉ ốm đau, thai sản; đi học, đi công tác

trong và ngoài nước) kê khai dữ liệu theo yêu cầu của mục 1 Thông báo này.

Trưởng đơn vị tự chủ chịu trách nhiệm thông tin kê khai của VC-NLĐ thuộc

đơn vị mình.

Hiệu trưởng yêu cầu VC-NLĐ và Lãnh đạo các đơn vị nghiêm túc thực hiện và

phải xác định đây là nhiệm vụ trọng tâm, ưu tiên hàng đầu của đơn vị, là tiêu chí để đánh

giá, xếp loại chất lượng đơn vị, cá nhân năm 2025./.

Nơi nhận:           HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu (để b/c);

- Các đơn vị (để t/h);

- TT. CNTT&TV (đăng website Trường);

- Công Đoàn Trường;

- Đoàn TN Trường;

- Lưu: VT, TCCB. (M5)                                              TS. Nguyễn Thanh Trúc

https://cbccvc.moet.gov.vn/

		Ngô Thị Hiếu
	2025-11-25T04:39:54+0700
	Signer's office
	Ngô Thị Hiếu
	Signing document

		Nguyễn Thanh Trúc
	2025-11-25T11:43:20+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thanh Trúc
	Signing document

		2025-11-25T15:33:07+0700

		2025-11-25T15:32:49+0700

		2025-11-25T15:32:49+0700

		2025-11-25T15:32:49+0700

		2025-11-25T15:33:30+0700